¶ qz nō ē dei qui indicat omnes terrā ut
pēnē instū cū impio dī genī. 18. iō ec
clesia que indicū dei imitari dī. pñide sta
tuit vi cōitas nō ecōicet. Sic ḡ vñiversi
tas nō ē ecōicāda nec etiam collegiū. qz
sic ptingeret ligari inovii. ē t̄ e. romana.
. 6. vlti. ¶ Quid si s̄nia ferat in cōitatē. nū
quid tener. R. quidā dicit q̄ sic. qz mul
ta h̄ phibitōz fuit que m̄ facta tenent l̄z
facies h̄ phibitōz grauiter peccet. Hui⁹
s̄nia ē ber. sup illo. e. romana. i. fi. 7. Jo. an.
ibidē. ¶ Alij aut̄ recipientes pñcipaliſ ad
intendōz cōſtituētis que ē pñcipaliſ. pñ
derāda. L. de le. l. z. 7 ad hoc q̄ dī quasi i
fine illius. e. romana. ibi penit⁹ phibem⁹.
dicit q̄ nō tenet. al. p̄ illā tecretalē roma
na. nō cauere pñculo aīari. qd̄ m̄ cauere
cadē decretalis intēdit. Et b⁹ s̄nia ē Ric. 7
bo. in glo. ibidē. Jo. vo. 12. q. z. si cps. dīc
q̄ vñiversitas in qua sūt infantes v̄l alie
psone discretōe carētes nō p̄t ecōicari
7 si s̄nia fuerit lata nō tenebit. si aut̄ non
sunt ibi alique tales psone ecōicari p̄t.
¶ Utrū h̄is pñilegiū q̄ ecōicari nō possit
ab ordinario ecōicari possit ab eo. R. ta
lis aut̄ allegat pñilegiū in suis defensionēz
anteq̄ s̄nia ferat h̄ ei. aut nō. si sic non
valet s̄nia h̄ ei ab ordinario lata. si non.
ant illud pñilegiū ē publicatiū. aut non. si
sic nō tenet s̄nia. si nō. aut ē nonū indici.
aut nō si s̄niō valet s̄nia ē t̄ de ap. si duo
bus. in tec. et pñl. in glo. si nō ē notam
iudici nec pñilegiū fuit in lōgo tenore li
bertatis illi⁹ tenet s̄nia. ar. in. d. c. qd̄ cre
do intelligēdū si iudex inferēdo s̄niāz ser
nauit irris formā. 7 si ferat s̄niāz nō sub
p̄ditōe s̄ absolute 7 si nō p̄t ier. in pñile
gio q̄ papa oēs s̄niās siquas in postor. h̄
ip̄z pñilegiū. pñulgare ptingeret exēcūtē
cernit irritas 7 inanies 7 eas penitus non
tenere. Si etiā pñilegiū alleget pñilegiū
nō publicatiū nec indici notū. nec fuit i lō
go tenore illi⁹ libertatis. 7 indici petenti p̄
nilegiū sibi oñdi nō vult pñilegiū ostendere
nec clausū a p̄tinētē libertatē suam tenet
s̄nia si ferat h̄ ei ē t̄ pñi. ei pñone. h̄. de
cernim⁹. hoc h̄et etiā de pñil. ei pñone ec
clesiastice. l. 6. nec pñl. offisōne pñilegiū se
quētē iudicabit s̄nia nulla fuisse nec etiā
renocāda. ar. ē t̄ sen. 7 re ūudi. suborta.
vbi dī q̄ si pñilegiū aī s̄niāz nō fuit ex
bibiti pñctu pñilegiū de nono repti non
dī s̄nia renocari. qd̄ intelligi dī nīli papa
aliter ex ḡfa faceret. Ad h̄ec nota q̄ exē

pti fm̄ formā exēptōis sue nō p̄t ecōi
carī vel interdicī ē t̄ de pñil. cū capella. 7
c. quāto. si tñ exēpt⁹ rōne yñi⁹ tituli h̄fet
bñficiū aliud rōe ē nō cēt exēpt⁹ rōe illi
us bñficiū diocessani sentētis subiacēt. vt
p̄z in. c. tñ capella. Laudē aut̄ i. d. c. q̄to.
q̄ cū plati religiosos exēptos nō p̄t ex
cōicare vel interdicē in oītā eoz v̄l frau
dē pñilegioz ipoz nō interdicat vel ex
cōicet alios eisdē cōicantes. al. pñuniendi
sūt. Et dī ibidē bo. sup illud in fraudē. q̄
etia bona fide 7 cā instītē faciēde sic non
licet tales exēcicare vel iterdicere ita nec
aliquid equipollēs facere. qz exquo tene
gat vna via denegat etiā oīs alia p̄ quā
ad idē pñeniri p̄t. nec ē aliquid in fra
udē pñilegiū attēndū. vt p̄z ibidē. si nec
in fraudē canonis ē t̄ de ecōces. pñben. pñli
tut⁹. ¶ Insup nota q̄ oīa pñilegia pñcessa
singularib⁹ pñlōis ecclesiasticiis vel secu
larib⁹ quibuscumq̄ q̄ a quoq̄ supple pñm
Jo. an. nīli a papa vclēi⁹ legato de latere.
ar. li. 6. de pñil. si papa. 7 de v. sig. veniens
interdicī v̄l exēcicari nō p̄t nec terre nec
ecclesie eoz sub quācūs formā v̄boz cō
cessa nō extendit ad ordinarioz s̄niās
7 pñcessus exceptiū tñ pñilegiū regib⁹ 7
7 reginis ac eoz filiis necnon 7 religios
rōne ordinū v̄l locoz nec rōne pñsonaz
concessis. h. li. 6. de pñil. ne aliqui. ¶ Utrū
exēcūmūcat⁹ possit exēcicari. R. q̄ sic
fm̄ doctores fere oēs. 7 h̄ id vt vel p̄ eius
de exēcicatōis iterationē ad maiore sui
pñfusionē vt sic resiliat a peccato. vel pñp
alias cās. 7 tūc tot sunt pñcipiales exēcī
catōes quot sunt cāc. p̄ quib⁹ exēcicat⁹.
Duplex ē enī effect⁹ exēcicatōis. 7 electio
7 ligatio. quo ad pñm semel exēcicat⁹ nō
p̄t ampli⁹ exēcicari. qui enī semel foras
eūcī ampli⁹ eūcī nō p̄t nisi renertat⁹.
Quid enim ad nos de h̄is qui foras sunt
fm̄ apōm. 7 ē t̄ de diuoz. gandemus. quo
ad z⁹ vero p̄t iterū exēcicari. p̄t enīz
ligat⁹ ampli⁹ ligari 7 foras possit⁹ dūnius
ē t̄ teneri. 7 fm̄ hoc exēcicat⁹ p̄t quoti
ens op⁹ ē exēcicari s̄ne pñter eandē cām
sue p̄ dñversis. Et sic intellige illud ē t̄ e.
cū. p̄ cā. 7. c. officij. 7 similia iura. ¶ Utrū
mortuus exēcicari possit. R. exēcicari
p̄t hoīes post mortē. s. hēticī 7 scismatici.
7 q̄ hereticī iſtūtūt heredē. zo. q. z. sane
profet̄. illi qui se occidūt voluntaric. z. z.
q. s. palciuit. 7 isti exēcicat⁹ nō q̄ ista ex
cōicatio sit eis pena vel medicina sed in

detectionē criminis et ad terrorē aliorū. viii
quo ad hoc est alijs medicina. Hec obstat
illud. z. q. 2. dānatōis. vbi dī vincentes
nō mortuos solue possum⁹ vel ligare. nā
ibidē seq⁹. vez. h̄ nō ē de oī cric intelligēdū
sunt. n. qdā eria et quib⁹ post mortē etiam
accusari pōt quilz vel dānari. vt heresis.
Hec Ricar. 4. di. 18. q. 5. ar. 4.

De causis excoicatōis tī. 7.

Ande p̄siderādū ē qb̄ ex causis ferēda ē s̄nia excoicatōis.
Et circa h̄ querit plā. s. vtrū
aligs. p̄ tpali dāno debeat ex
coicari. R̄. p̄ excoicatōis index eccliasis
quis excoicatos excludit a regno dei quo
dāmō. viii cū nō debeat excludē a regno
nisi idignos ut patuit s̄ ex diffinitōis cla
uis. nec aligs reddat idign⁹ nisi charita
tē amib⁹ p̄ petū mortale que ēvīa ouces
ad regnū. iō nullus d̄ excoicari nisi pro
petō mortali. ii. q. 3. nemo. Et q̄ i dānifū
cādo aliquē corporal⁹ vel i reb⁹ corporalib⁹
aligs mortal⁹ peccat et h̄ charitatē facit.
iō. p̄ dāno tpali illato ecclesia pōt aliquē
excoicare. S̄ q̄ excoicatio ē grauiſſima
pēnā. quas ecclia ifferre pōt. z. q. 3. cor
ripian⁹. pene aut̄ medicine sunt fm p̄b̄m
z. ethi. sapientis aut̄ medici ē a leniozib⁹
incipe medicinis et min⁹ piculosis. iō ex
coicatio illigī nō d̄ alicui etiā p̄ peccato
mortali nisi p̄tumār fnerit. ii. q. 3. abſit. S̄
p̄tumār multipl⁹ or̄. ē enī p̄tumār aligs
si citat⁹ nō p̄paruit vel si veniēs n̄ r̄ndit.
vel si veniēs tr̄fīdens illicētā recedit.
Patēt hec oīa. ii. q. 3. certū ē. 7. c. ep̄i. 7. c.
nemo. Itē omittit p̄tumācīa aliquī in la
tendo vel in absentādo. vel ne citatio per
veniat ad eū. peurando. et v̄t li. nō pte.
q̄m frequēter. vel nō restituendo. ff. de rei
ven. que restituere. vel nō satisfaciēdo te
offensa sive delicto. et de v. sig. ex pte. vel
nō exhibēdo. ff. de appē. creditor. s. iussus
vel pniam nō aḡdo. z. q. 5. peceptū. et ex
de spon. ad audiētā. vel al̄ nō obediēdo.
vt ex de maio. et obe. si quis. Qd̄ ḡ dicit
ii. q. 3. certū ē. p̄ bis trib⁹ criminib⁹ aliquē
excoicari debeat. expone. i. p̄ trib⁹ sp̄b⁹.
p̄tumācīe. h̄ et p̄ alijs de quib⁹ dictū ē. hec
hosti. Qd̄ ḡ fuerit aliquis vocat⁹ vel ad
monit⁹ trib⁹ edictis vel vno p̄ceptozio p̄
oib⁹ pōt si cōtumār fnerit excoicari nō
dissincto vtrū. p̄ magna cā vel p̄ua fiat

vocatio fm ray. Līat⁹ ḡ nō d̄ excoicari
nec ci⁹ aduersari⁹ in possessionē mitti nisi
post citatōe trinā vel vna p̄emptoriam.
z. q. 3. de illicita. et ex c. sacro. si tñ ad so
lā citationē nō venerit p̄dēnabit⁹ in expē
sis alteri pti in z. citatōe cū venerit ex
te p̄car. querelā. vbi de hoc. et de p̄ba. qm̄
h̄. in glo. S̄z et in dīversis casib⁹ infligic
a iure vt dīctū ē s̄. quod nec sine p̄tumā
cia ē. Mā et qui venerit h̄ ins contumāx
dīci pōt. et etiā suriosus et ex tēp. ordi. v̄l
nō ē cōpos. hec hosti. Minor etiā excoic
atio p̄ p̄tumācīa īponi pōt. s. q. 2. p̄fiti
pōt etiā īponi p̄ alijs culpis. et hoc duo
bus modis. s. p̄ aliquib⁹ culpis cōmissis
noīe pene ad ips⁹ a iudice infligēde. di. 86
tanta. et noīe pene a sacerdote īponende
te p̄. di. i. ī actione. Qd̄ q̄ etiā sine culpa
l̄z nō sine cā intellige sine culpa p̄pria sed
nō sine culpa dñi vel patrī famili. vel p̄n
cipis. h̄ hosti. Qd̄ aut̄ vīci supra quēlibet
subditū posse excoicari p̄ cōtumācīa. in
telligendū est generaliter v̄bīcīq. s. lbdī
instis preceptis īndicis rennit obediē. h̄
hosti. Qd̄ si ep̄us et cōmunicet do
rīci sū. p̄ eo q̄ nō obedit ei p̄cipienti q̄
det libros suos nepoti ei⁹ vel q̄ resignat
ecclesi sue vt alijs cōferat. Vnde bōli. et
Inno. sup. c. īnquisitioni. q̄ si tale māda
tum grauamen conūcat inīa tamē ligat
participans tamen in hoc. s. ci consūlēdo
vel al̄ assīstēdo non incidit ppter hoc in
maiores excoicatōes. quia non partici
pat ei in aliquo criminē. sed incidit in mi
norem fm Inno. sed fm hosti. forte nec
in minorē dūmodo al̄ non excedat. Et
idem est v̄bīcīq de īnusto mādato no
torio liquet. Utrum v̄xō sit excoicati
canda p̄o peccato viri. Vnde ex quo vt
dictum est non nisi p̄o mortali debet ī
poni excoicatio et illis qui non p̄fit aliter
corrigi. ii. q. 3. nemo ep̄scopoz. peccatum
vero viri non est peccatum v̄xōis. et iō
v̄xō non debet excoicari p̄o pecca
to viri nisi esset particeps criminis. sed tē
excoicaretur p̄o peccato suo. Simi
liter filius non debet excoicari p̄o pecca
to patris. nec seruus p̄o peccato comi
ni. z. q. 3. si babes. s. vt ergo. vbi dicit
q̄ illicite excoicatur quis p̄o pecca
to alterius. nec aliqua ratione n̄tūntur
qui p̄o peccato vñius in totam familiāz
excoicatōis sententiam ferunt. S̄z nōne fuit excoicata familia bonifacij